



**PREZYDENT MIASTA  
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Województwo  
21.12.2019

Urząd Miasta  
ul. Sikorskiego 3-4  
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 7355 500  
F: +48 95 7355 670  
E: kancelaria@um.gorzow.pl  
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wlkp., 19.12.2019 r.

BNW-III.0003.7.2019.BN

**Pan  
Robert Surowiec  
Radny Rady Miasta Gorzowa Wlkp.**

W nawiązaniu do Interpelacji z dnia 13 grudnia br. dotyczącej zbyt dużej ilości soli na ulicy zimą, informuję, jak niżej:

Z uwagi na wskazany w umowie zakres czynności wykonywanych w ramach zimowego utrzymania dróg w zakresie ich przejezdności INNEKO RCS Sp. z o.o. zobowiązane jest do posypywania dróg środkami uszorstniającymi i chemicznymi oraz płuzenia warstwy śniegu i błota pośniegowego z nawierzchni dróg w przedziałach czasowych wynikających z umowy i jej załączników dla dróg zależnie od ich standardu utrzymania.

INNEKO RCS Sp. z o.o. w przypadku informacji otrzymanej z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Poznaniu lub Regionalnej Stacji Hydrologiczno - Meteorologicznej w Gorzowie Wlkp., a także na podstawie własnych obserwacji warunków pogodowych oraz oceny stanu nawierzchni dróg podejmuje stosowne działania w celu zachowania przejezdności dróg Gorzowa Wlkp. oraz zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Ponadto, na podstawie umowy z Miastem INNEKO RCS Sp. z o.o. zobowiązane jest do prowadzenia wyprzedzających działań zapobiegawczych w przypadku ryzyka wystąpienia gołoledzi na skutek opadów deszczu, mżawki lub opadającej mgły lub w przypadku ryzyka wystąpienia marzących opadów deszczu, na ulicach wskazanych w umowie i jej załącznikach.

Wszelkie działania w zakresie zimowego utrzymania dróg w zakresie utrzymania ich przejezdności prowadzone są zgodnie z zasadami wynikającymi z opisanej umowy oraz obowiązujących norm prawnych, jak również prowadzone są z zachowaniem dbałości o środowisko oraz zgodnie z zasadami racjonalnego gospodarowania środkami spółki.

INNEKO RCS Sp. z o.o. w zakresie swojej działalności używa na drogach publicznych środków chemicznych: chlorek wapnia i chlorek sodu oraz środków uszorstniających: piach, które są dopuszczone do zwalczania śliskości oraz prowadzenia działań zapobiegawczych na podstawie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 października 2005 r. w sprawie

rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach. Dobór środków chemicznych i uszorstniających w zakresie prowadzenia działań przez spółkę zależy od panujących warunków pogodowych.

Spółka prowadzi kontrolę dróg oraz reaguje na zmieniające się warunki pogodowe oraz każde niepokojące zgłoszenie, przez co każdy wyjazd pługo - posypywarki jest uzasadniony koniecznością zapewnienia przejezdności dróg, bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz jest uzasadniony ekonomicznie.

W okresie zimowym 2019/2020 INNEKO RCS Sp. z o.o. wykonało w miesiącu listopadzie 362 km przejazdów roboczych pługo - posypywarką. Dla porównania, w listopadzie w okresie zimowym 2018/2019 spółka wykonała 4675 km przejazdów roboczych. W związku z powyższym w opisanym miesiącu zużyto w sezonie 2019/2020 proporcjonalnie mniej środków chemicznych i uszorstniających przy zachowaniu przejezdności dróg na terenie Gorzowa Wlkp. i zachowaniu bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wobec powyższego informuję, że Spółka dołoży wszelkich starań, aby utrzymać przejezdność dróg w okresie zimowym i zmniejszyć szkodliwość dla środowiska stosowanych środków chemicznych.

PREZYDENT MIASTA

Jacek Wójcicki

Do wiadomości:

1. WOR
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. a/a